
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brandtillbud vid lek med eld.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Hasse Wikberg, räddningstjänsten.

BESKRIVNING AV OBJEKT
Villa i 1 1/2 plan med källare samt uterum och stor träaltan.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Orolig mamma ringer till Räddningstjänsten och berättar att hon just
kommit hem och upptäcker en brand i en väggregel i uterummet.
Hon har släckt men vill att vi kontrollerar. Undertecknad åker till
platsen och konstaterar att branden är släckt. Någon naturlig
förklaring till branden finns inte. Mamman berättar att sonen (11 år)
kommit hem från skolan ca en och en halv timma tidigare. Att han
suttit i uterummet och ätit medan hon själv befunnit sig på
övervåningen. Lite senare hade de tillsammans åkt iväg ett ärende
och när hon kom hem upptäcker hon branden.

UNDERSÖKNING
Väggregeln är bränd från undersidan och upp på översidan. På
översidan en brandskada med ca 25 cm utbredning och vidare upp
på vägg. På regeln återfinns rester av en penna och en rulle med
ståltråd virad på en pinne av plast. På golvet en tidning delvis
brandskadad samt en brandskada i golv rakt under brandskadan i
väggregeln. I en askkopp på bordet i uterummet hade det eldats. På
bordet låg en gaständare. Vid samtal i enrum med sonen berättade
han att han suttit och lekt med tändaren. Han hade först eldat i
askkoppen, sedan hade tidningen som låg på bordet, råkat ta eld.
Han hade då sprungit ut på altanen med den brinnande tidningen och
trampat på den så att den slocknade. Troligtvis hade en brinnande
flaga från tidningen antänt väggregeln trodde han.

SLUTSATS
Det troliga scenariot är att grabben efter att ha eldat i askkoppen, lekt
med tändaren mot väggregeln. Något har fallit/droppat ner och
antänt tidningen (som legat på golvet) samt orsakat brandskadan på
golvet. När tidningen börjat brinna har han blivit rädd, slängt ut den
och släckt den. Eventuellt kan han efter att ha lekt mot regeln antänt
tidningen, blivit rädd, släckt den och sen inte trott att regeln brann
utan åkt iväg med sin mamma.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
Den här typen av tändare har, för en 11-åring, ett häftigt
pistolliknande utseende som gör den intressant att leka med.
Dessutom är ju eld alltid intressant, det händer något - vad händer?


